



## Odpowiedzi na pytania II

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: **Dostawa odczynników i sprzętu laboratoryjnego**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/3/23

### Pytanie nr 1 dotyczy Zadania nr 4

Czy Zamawiający w pakiecie 4 w poz. 1 wyrazi zgodę na kontrolę pozytywną i negatywną zewnętrzną pochodzącą od tego samego producenta w ilości odpowiadającej ilości opakowań (1 kontrola pozytywna i 1 kontrola negatywna na 1 op. Testów zawierające 20 oznaczeń)? Uzasadnienie: Umożliwi to możliwość złożenia większej ilości ofert, sprawnej ich oceny, jak również zwiększenia konkurencyjności i dostępu do zamówienia a tym samym umożliwienia szerszego i łatwiejszego dostępu do postępowania wszystkim Wykonawcom. Zezwoli to również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

### Pytanie nr 2 dotyczy Zadania nr 5

Czy Zamawiający w pakiecie 5 w poz. 1 wyrazi zgodę na kontrolę pozytywną i negatywną zewnętrzną pochodzącą od innego producenta w ilości odpowiadającej ilości opakowań (1 kontrola pozytywna i 1 kontrola negatywna na 1 op. Testów zawierające 25 oznaczeń)? Uzasadnienie: Umożliwi to możliwość złożenia większej ilości ofert, sprawnej ich oceny, jak również zwiększenia konkurencyjności i dostępu do zamówienia a tym samym umożliwienia szerszego i łatwiejszego dostępu do postępowania wszystkim Wykonawcom. Zezwoli to również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

### Pytanie nr 3 dotyczy Zadania nr 6

Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 w pozycji 14 dopuści opakowania wielkości 2 x 10 szt.? Uzasadnienie: Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 225 op., co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem pozostałych parametrów.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

### Pytanie nr 4 dotyczy Zadania nr 6

Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 w pozycji 16 dopuści opakowania wielkości 1szt.? Uzasadnienie: Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 400 op., co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem pozostałych parametrów.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

### Pytanie nr 5 dotyczy Zadania nr 6

Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 w pozycji 29 dopuści opakowania wielkości 20 x 1 ml? Uzasadnienie: Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 300 op., co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem pozostałych parametrów.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

### Pytanie nr 6 dotyczy Zadania nr 6



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl  
Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 w pozycji 34 dopuści opakowania wielkości 20 szt.? Uzasadnienie: Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 2 op., co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem pozostałych parametrów

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 7** dotyczy Zadania nr 6

Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 w pozycjach 15 i 33 dopuści podłoża w probówkach szklanych o pojemności 3 ml? Uzasadnienie: Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 400 op., co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem pozostałych parametrów.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 8** dotyczy Zadania nr 6

Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 w pozycjach 15-20, 28 i 40 dopuści podłoża w probówkach szklanych? Uzasadnienie: Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 400 op., co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem pozostałych parametrów.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 9** dotyczy Zadania nr 7

Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 w pozycji 1 dopuści testy pakowane po 22 szt.? Uzasadnienie: Wykonawca zgodnie z przeliczeniem proponuje Zamawiającemu 9 op., co w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem pozostałych parametrów.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza. Ilości należy przeliczyć do pełnego opakowania zgodnie z regułą matematyczną (od 0,1 do 0,49 w dół; od 0,5 i powyżej w górę).

**Pytanie nr 10** dotyczy Zadania nr 7

Czy zamawiający w pakiecie nr 7 w pozycji 2 dopuści szybki, kombinowany test antygenowy SARS-CoV-2/grypa typu A+B/RSV (wymaz z nosogardła), test chromatograficzny, immunologiczny, służący do jakościowego wykrywania antygenów białka nukleokapsydu SARS-CoV-2, grypy typu A, grypy typu B oraz Syncytialnego Wirusa Oddechowego (RSV) w wymazach z nosogardła o czułości względnej 94,3% i swoistości względnej 96,2% dla RSV oraz czułości względnej 95% i swoistości względnej 96,2% dla grypy typu A+B?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 11** dotyczy Zadania nr 7

Czy Zamawiający w pakiecie 7 w poz. 2 wyrazi zgodę na kontrolę dodatnią pochodzącą innego producenta w ilości odpowiadającej ilości opakowań (1 kontrola pozytywna 1 op. Testów zawierające 20 oznaczeń)? Uzasadnienie: Umożliwi to możliwość złożenia większej ilości ofert, sprawnej ich oceny, jak również zwiększenia konkurencyjności i dostępu do zamówienia a tym samym umożliwienia szerszego i łatwiejszego dostępu do postępowania wszystkim Wykonawcom. Zezwoli to również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 12** dotyczy Zadania nr 4, 5, 7

Czy Zamawiający dopuści testy gdzie wymaz pobierany jest z nosa lub nosogardzieli,

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 13** dotyczy Zadania nr 6

Czy Zamawiający w celu standaryzacji badań wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia od jednego producenta?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ



**Pytanie nr 14** dotyczy Zadania nr 7

Czy Zamawiający w pakiecie 7, poz. 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie testów konfekcjonowanych 25 szt/op., oraz przeliczenie na odpowiednią ilość opakowań?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza. Ilości należy przeliczyć do pełnego opakowania zgodnie z regułą matematyczną (od 0,1 do 0,49 w dół; od 0,5 i powyżej w górę).

**Pytanie nr 15** dotyczy Zadania nr 7

Czy Zamawiający w pakiecie 7, poz. 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie testów konfekcjonowanych 10 szt/op., oraz przeliczenie na odpowiednią ilość opakowań?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

**Pytanie nr 16** dotyczy Zadania nr 8

Czy w tabeli asortymentowo-cenowej w pozycji 1 i 2 nie nastąpiła omyłka pisarska, ponieważ opis jest identyczny w obu pozycjach?

**Odpowiedź:** Zamawiający poprawia omyłkę pisarską - winno być:

Poz. 2 - Testy do automatycznej identyfikacji bakterii Gram dodatnich

**Pytanie nr 17** dotyczy Zadania nr 8

Czy w punkcie 21 tabeli Warunki wymagane i podlegające ocenie Zamawiający może podać ilość tonerów przewidywaną na czas umowy?

**Odpowiedź:** 2 tonery.

**Pytanie nr 18** dotyczy Zadania nr 8

Czy w tabeli – Warunki gwarancji i serwisu w punkcie 1 Zamawiający wyrazi zgodę na zapis – 24 godziny w dni robocze?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 19** dotyczy Zadania nr 8

Czy w tabeli – Warunki gwarancji i serwisu w punkcie 2 Zamawiający wyrazi zgodę na zapis – 48 godzin w dni robocze?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

**Pytanie nr 20** dotyczy Zadania nr 8

Czy w tabeli – Warunki gwarancji i serwisu w drugiej części punktu 4 Zamawiający wyrazi zgodę na zapis:

„Wydzierżawiający pozostawia Zamawiającemu wolny wybór laboratorium w celu zlecenia badań w przypadku awarii”?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 21** dotyczy Zadania nr 8

Czy w związku z wymogiem w punkcie 5 tabeli Warunki gwarancji i serwisu Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie paragrafu w umowie:

§ X

„Zamawiający udostępni łącze internetowe w celu umożliwienia Wykonawcy zdalnego połączenia się z analizatorem poprzez własne oprogramowanie, które pozwoli na udzielenie szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium oraz przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oprogramowania. Każdorazowy zdalny dostęp do analizatora będzie odbywał się na prośbę lub po wcześniejszym uzgodnieniu z kierownikiem laboratorium/użytkownikiem aparatu i wymaga jego akceptacji poprzez kliknięcie odpowiedniej ikony na ekranie komputera obsługującego analizator. Wszelkie zdalne działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych osobowych.”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

**Pytanie nr 22** dotyczy Zadania nr 8

§1 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa aparatu, zamontowanie, uruchomienie oraz przeszkolenie pracowników Zamawiającego nastąpiło w terminie do 60 dni od czasu podpisania umowy? Ze względu na trudności logistyczne wynikające z sytuacji na świecie, niezależnie od Dostawcy zostają wydłużone zarówno czas produkcji jak i



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl  
dostawy aparatów do potencjalnego Użytkownika. W przypadku wygrania przetargu, proponujemy na okres przejściowy pozostawienie obecnie dzierżawionego analizatora do czasu dostawy nowego aparatu.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, aby dostawa aparatu, zamontowanie, uruchomienie oraz przeszkolenie pracowników Zamawiającego nastąpiło w terminie do 60 dni od czasu podpisania umowy pod warunkiem, że Wykonawca zapewni aparat zastępczy nie większy niż 30 miejsc pomiarowych. Wykonawca winien dostarczyć i uruchomić aparat zastępczy do 7 dni od dnia podpisania umowy.

**Pytanie nr 23** dotyczy Zadania nr 8

Rozdział XIV SWZ, pkt.4 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia folderów, ulotek informacyjnych wraz z ofertą i wyrazi zgodę na udostępnienie strony Wykonawcy, na której będą dostępne wszystkie w/w materiały w języku polskim do samodzielnego pobrania? Wykonawca złoży z ofertą oświadczenie o posiadaniu wymaganych dokumentów. Strona Wykonawcy została stworzona po to, by ułatwić klientom dostęp do wszystkich niezbędnych materiałów.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 24** dotyczy Zadania nr 8

Dotyczy: Zadanie 8, formularz asortymentowo-cenowy, warunki wymagane - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia kart charakterystyki i certyfikatów kontroli jakości wraz z dostawą i wyrazi zgodę na udostępnienie strony Wykonawcy, na której będą dostępne wszystkie w/w materiały do samodzielnego pobrania? Wykonawca złoży z ofertą oświadczenie o posiadaniu wymaganych dokumentów. Strona Wykonawcy została stworzona po to, by ułatwić klientom dostęp do wszystkich niezbędnych materiałów.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 25** dotyczy Załącznik nr 5

§1 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dla zamówień złożonych w trybie pilnym do 48 godzin od momentu złożenia zamówienia?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 26** dotyczy Załącznik nr 5

§5 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć na czas rozpatrzenia reklamacji towar zamienny, o parametrach zgodnych z SWZ i umową, (który w przypadku uznania zasadności reklamacji zostanie zaliczony na poczet pierwotnego zamówienia) w nieprzekraczalnym terminie do 48 godzin w dni robocze w zakresie zadań od momentu powiadomienia przez Zamawiającego. W przypadku uznania reklamacji za bezzasadną, towar zamienny zostanie zaliczony na poczet najbliższej dostawy tego asortymentu do siedziby Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 27** dotyczy Załącznik nr 5

§5 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na dostarczenie brakującego asortymentu do 48 godzin w dni robocze liczone od chwili powiadomienia o brakach?”

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 28** dotyczy Załącznik nr 5

§8 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Zamawiający może naliczać kary umowne do wysokości wartości wynagrodzenia wykonawcy zastrzeżonego w niniejszej umowie.”?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 29** dotyczy Załącznik nr 5d

§1 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 60 dni od dnia podpisania umowy przeznaczonego m.in. na przekazanie Zamawiającemu przedmiotu dzierżawy oraz przeszkolenie personelu Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22.

**Pytanie nr 30** dotyczy Zadania nr 3

Czy Zamawiający dopuści urządzenie nie starsze niż 2016 rok produkcji-analizator sprawy, gotowy do pracy po aktualnym przeglądzie serwisowym?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.



**Pytanie nr 31** dotyczy Zadania nr 3

Czy podane ilości oznaczeń uwzględniają kontrole wewnętrzne?

**Odpowiedź:** Nie

**Pytanie nr 32** dotyczy Zadania nr 3

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający będzie wykonywać kontrole wewnętrzne codziennie na dwóch poziomach dla wszystkich parametrów tj PT, APTT, Fibrynogenu, D-dimerów

**Odpowiedź:** Codziennie na dwóch poziomach – normalnym i patologicznym wysokim dla PT i APTT. Trzy razy w tygodniu dla D-dimerów i fibrynogenu na dwóch poziomach – normalnym i patologicznym wysokim.

**Pytanie nr 33** dotyczy Zadania nr 3

Czy ze względu na stosunkowo małą ilość oznaczeń AT(III) tj 80/35 miesięcy Zamawiający będzie wykonywał kontrole jakości każdego dnia ?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 34** dotyczy Zadania nr 3

Dotyczy załącznika nr 9 ,dla zadania nr 3. Prosimy o zmianę zapisu pkt 5 „Wielkość opakowania zbiorczego zamawianego jednorazowo nie może być większa niż ilość oznaczeń w przeliczeniu wykonanych w ciągu miesiąca” na . Wielkość opakowania zbiorczego nie może być większa 12 fiolek dla PT, aPTT i D-dimerów i fibrynogenu ora 4 fiolek dla ATIII, przy zachowaniu daty ważności pozwalającej na całe zużycie odczynników z opakowania zbiorczego”

Uzasadnienie Ilość badań ATIII i Fibrynogenu jest stosunkowo mała, w związku z tym spełnienie zapisów proponowanych przez Zamawiającego byłoby możliwe tylko w przypadku sprzedaży kilku fiolek, co jest niezgodne z przepisami w zakresie IVD, które zabraniają sprzedaży niepełnych opakowań. W przypadku pozostałych badań spełnienie warunku wiązałaby się z zakupem więcej niż jednego ale mniej niż 2 opakowań-tu znowu przepisy zabraniają dzielenia opakowania zbiorczego. Z naszego doświadczenia wiemy, że dla ilości badań wskazanych w formularzu proponowana konfekcja pozwala na racjonalną gospodarkę odczynnikami oraz cyklami zamówień.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 35** dotyczy Zadania nr 3 warunków gwarancji i serwisu

pkt. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis – 24 godziny w dni robocze?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 36** dotyczy Zadania nr 3 warunków gwarancji i serwisu

pkt 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis – 48 godzin w dni robocze?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 37** dotyczy Zadania nr 3 warunków gwarancji i serwisu

pkt 5 – Spełnienie zapisów pkt 5 wymaga zapewnienia dostępu do łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. Dlatego zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie umożliwienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego analizatora:

„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych osobowych”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Dyrektora

mgr Marta Zapłotna

St. Specjalista ds. Zamówień Publicznych